
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 10/10/2013
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso
- che la Regione Puglia, con Determinazione n. 064/DIR/2010/ 0233 del 16.03.2010, ha conferito delega
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
- che l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni,
e che la suddetta disciplina di delega, all’Art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
- che con Determinazione n. 158 del 03.03.2010 il Dirigente dell’Ufficio Regionale Espropri/Contenzioso
LL.PP. ha approvato il progetto dei lavori di sostituzione della condotta a gravità che alimenta l’impianto
di sollevamento idrico di Serracapriola, nonché ha dichiarato la pubblica utilità dell’opera;
- che con Decreto n. 0099468, emanato da questo Ufficio in data 03.08.2010, è stata disposta
l’occupazione anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed
è stata contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
- che il predetto decreto è stato eseguito in data 8 e 9 settembre’ 2010, mediante la redazione del
verbale di immissione in possesso e dello stato di consistenza degli immobili interessati;
- che con provvedimenti n. 0072171 del 17.06.2011 e n. 0060123 del 31.05.2013, pubblicati nel
B.U.R.P. ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. n. 327/01, è stato decretato di corrispondere a
titolo di indennità per l’espropriazione dei fondi occorsi alla realizzazione dell’opera pubblica in
argomento:
- alla Ditta Stizza Carmela la somma di 7.298,00;
- alla Ditta Galante Maria Grazia la somma di 15.442,00;
- che con provvedimento n. 0023554 del 26.02.2013, pubblicato nel B.U.R.P. ai sensi del comma 7
dell’art. 26 del D.P.R. n. 327/01, è stato decretato di depositare, a titolo di indennità per l’espropriazione
dei fondi occorsi alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento, le seguenti somme in favore di:
- Ditta Cacchione Aldo € 5.258,00;
- Ditta Palma Giuseppe € 9.611,00;
 
Dato atto che sono state corrisposte le suddette indennità alle sopra elencate Ditte, le quali hanno
rilasciato contestuale quietanza liberatoria dell’avvenuto pagamento;
 
Visti gli eseguiti depositi presso la Cassa Depositi e Prestiti dii Foggia relativi alle Ditte Cacchione e
Palma;
 

1



Visti i frazionamenti catastali inerenti alle particelle interessate dal presente provvedimento: prot.
FG0198050 e FG0198052 approvati in data 12.07.2011 - n. FG0205257 approvato in data 13.07.2011 -
n. FG0205625 approvato in data 14.07.2011 e n. FG0208693 approvato in data 18.07.2011.
 
Visto il D.P.R. 327/01 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 23
 
DECRETA
 
1. E’ disposta in favore della Regione Puglia con codice fiscale n. 80017210727, ai fini di cui in narrativa,
l’espropriazione dei seguenti immobili siti nei territori dei Comuni di Lesina e di Serracapriola, di
proprietà delle sotto riportate Ditte:
- STIZZA Carmela nata a Serracapriola (Fg) il 19.02.1949 ed ivi residente alla Via Cairoli n. 34/A C.F. n.
STZ CML 49B59 I641A - Foglio n. 19 di Serracapriola - particella n. 161 (ex n.33) superficie mq. 1.310 -
Indennità corrisposta: € 7.298,00
- GALANTE Maria Grazia nata a Napoli il 02.02.1945 ed ivi residente alla via Giuseppe Fiorelli n. 5 -
C.F. n. GLN MGR 45B42 F839F - Foglio n. 11 di Lesina particella n. 114 (ex n. 94) superficie mq. 1.232,
particella n. 123 (ex n. 8) superficie mq. 1.353, particella n. 126 (ex n. 72) superficie mq. 183 e particella
n. 129 (ex n. 24) superficie mq. 35 - Indennità corrisposta: € 15.442,00
- CACCHIONE Aldo nato a Serracapriola (Fg) il 27.02.1957 ed ivi residente alla via C. Lombardi n. 5 -
C.F. n. CCC LDA 57B27 1641S - Foglio n. 21 di Serracapriola particella n. 174 (ex n. 1) superficie mq.
907 - Indennità depositata: € 5.258,00
- PALMA Giuseppe nato a Serracapriola (Fg) il 14.01.1962 ed ivi residente alla Via Rossini n. 108 - C.F.
n. PLM GPP 62A14, I641H - Foglio n. 21 di Serracapriola particella n. 231 (ex n. 16) superficie mq.
1.495 e Foglio n. 30 di Serracapriola particella n. 375 (ex n. 301) superficie mq. 163 - Indennità
depositata: € 9.611,00
 
2. La notificazione del corrente decreto ai soggetti interessati sarà effettuata a cura dell’Acquedotto
Pugliese S.p.A. con sede in Bari, nella forma prevista per gli atti processuali civili.
 
3. Il medesimo A.Q.P. provvederà inoltre alla registrazione e trascrizione presso i competenti Uffici
Pubblici, nonché ad eseguire le operazioni di voltura nei registri catastali, in favore della Regione Puglia,
dei beni immobili espropriati per pubblica utilità con il presente provvedimento.
 
4. L’esecuzione del presente decreto - prevista all’art. 24 comma 1, del D.P.R. n. 327/01 - non sarà
effettuata, considerata la già avvenuta immissione in possesso, nelle premesse citata.
 
5. Ai sensi del comma 5 dell’art. 23 del D.P.R. n. 327/01, il presente decreto sarà pubblicato per estratto
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
6. Il presente atto, essendo relativo ad una procedura espropriativa per causa di pubblica utilità, viene
redatto in esenzione di bollo, ai sensi del D.P.R. 26.10.1972, n. 642.
 
Resp. Procedimento Espropriativo
Geom. Francesca Lanfrancotti
 
Dirigente Ufficio Espropri
Avv. Maurizio Cianci
_________________________

2


